
UCHWAŁA NR XXIX/369/2021 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej STOP zabójczemu GMO. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawyz dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy w Zaleszanach uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 18 stycznia 2021 r. dotyczącej STOP zabójczemu GMO – 
STOP niebezpiecznej szczepionce uznaje petycję za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Zaleszanach, 
zobowiązując go do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D42ECE3-B477-4F62-96B6-1F99A0BFC8C7. podpisany Strona 1



Uzasadnienie do petycji z dnia 18 stycznia 2021 r.

Dnia 18 stycznia 2021 roku do Przewodniczącej Rady Gminy w Zaleszanach wpłynęła

petycja oraz jej uzupełnienie pn. List otwarty – Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP

niebezpiecznej szczepionce.

Przewodnicząca Rady Gminy Zaleszany skierowała petycję do rozpatrzenia przez Komisję

Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy w Zaleszanach, która na posiedzeniu w dniu 15

lutego 2021 r., po przeanalizowaniu sprawy stwierdziła, że nie należy uwzględniać

wniesionej petycji ze względu na fakt, iż petycja jest sprzeczna z interesem mieszkańców

Gminy Zaleszany i właściwym pozostaje niepodejmowanie przez Radę Gminy

w Zaleszanach działań, które ograniczałyby przysługujące prawo mieszkańców do

szczepień. Szczepienia na COVID-19 mają charakter dobrowolny. Szczepionkę podają tylko

osobom, które świadomie wyrażą zgodę na jej przyjęcie. W związku z powyższym

zachowane zostało prawo do decydowania o własnym życiu (art. 47 Konstytucji) oraz prawo

do wyrażenia zgody na udzielenie określonych świadczeń zdrowotnych lub odmowy takiej

zgody (art. 16 o prawach pacjenta).

Dobrowolność szczepień daje możliwość dokonania wyboru po zapoznaniu się zarówno z

rekomendacjami Ministerstwa Zdrowia jak i z innych źródeł, w których neguje się

szczepienie, czy wskazuje na możliwe powikłania poszczepienne. W ocenie Rady Gminy

w Zaleszanach daje to możliwość podjęcia właściwej decyzji, której nikt nie narzuca.

W kwestii odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały

narzucone w 2020 i 2021 roku Rada Gminy w Zaleszanach wskazuje, że ograniczenia

i zakazy wprowadzone w Polsce zostały wydane w związku z rozprzestrzenianiem się

wirusa SARS-CoV-2, aby zminimalizować stopień rozprzestrzeniania się wirusa.

Rada Gminy w Zaleszanach, nie posiadając stosownej wiedzy medycznej,

przeanalizowała sytuację w innych krajach pod kątem ograniczeń wprowadzonych z uwagi

na pandemię. Ograniczenia i zakazy wprowadzono praktycznie we wszystkich krajach,

w których występuje wirus SARS-CoV-2. Patrząc na ograniczenia i zakazy wprowadzone na

przykład we Francji czy Hiszpanii, to ograniczenia w Polsce nie są tak restrykcyjne, gdyż

w niektórych krajach wprowadzono np. godzinę policyjną.

Działania podejmowane w Polsce w związku z pandemią nie odbiegają od ograniczeń

wprowadzonych w innych krajach Europy. W związku z powyższym Rada Gminy

w Zaleszanach uznaje, że przedmiotowa petycja nie zasługuje na uwzględnienie,

a podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U.

z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D42ECE3-B477-4F62-96B6-1F99A0BFC8C7. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik  Uzasadnienie do petycji z dnia 18 stycznia 2021 r.

